Mậu Thân 1968 và Chiến dịch Hồ Chí
Minh, Công đoàn giải phóng đã vận động
CNVCLĐ ở các đô thị đồng loạt nổi dậy,
phối hợp với lực lượng vũ trang tiêu
diệt địch, góp phần cùng toàn Đảng, toàn
dân, toàn quân giải phóng hoàn toàn
miền Nam, thống nhất Tổ quốc.

Thời kỳ xây dựng chủ nghĩa
xã hội (1975 - 1986)